
  

1 

 

 

Zápis ze zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 
 ze dne 22. 11. 2024 

Účast: 

Za správní radu: 
Z řad rodičů: 
Za třídu:  
3. C p. Monika Baboučková 
3. B p. Tomáš Urban  
1. AD p. Miroslava Kašparcová  
1. C p. Renáta Lišková 
 
Z řad pedagogů:  
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 
Ing. Věra Kopalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
p. Romana Supeková 
 
Pozvaní hosté: 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy, zástupce zřizovatele  
Ing. Michal Matlas, ředitel BONUS o.p.s  
 
Nepřítomni:  
3. AD p. Anna Heřmánková – omluvena 
3. C p. Eva Barteková - omluvena 
2. C p. Zdeněk Novák 
1.B p. Hana Kovářová - omluvena 
 
Odstoupení z funkce člena správní rady k 22. 11. 2024 na vlastní žádost 
p. Lucie Jahodová 
p. Petra Hrnečková 
p. Libor Tejnor 
 
 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR (DR), noví členové za třídu 1. AD, 1. B a 1.C 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 



  

2 

 

 

3. Maturitní ples listopad 2024/25 (Mgr. Magda Vokáčová, Mgr. Barbora 
Šamalová) 

4. Zpráva DR – kontrola finančních prostředků (Ing. Blanka Přechová) 

5. Výroční zpráva za 2. pol. školní roku 2023/24 (Ing. Blanka Přechová), 
schválení 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků  

7. Různé 

8. Závěr 

Schválení programu: 

hlasy pro: 10 

hlasy proti: 0 

Průběh jednání 

1. Členství ve správní radě, noví členi 
 

Novými členy do SR za třídu 1. AD 1. B 1. C jsou: tř. 1.AD p. Kašparcová, tř. 1.B p. 
Hana Kovářová, tř.1.C p. Lišková 
     
 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního 
zasedání správní rady - Mgr. Magda Vokáčová. 
 
 
 

 



  

3 

 

 

 

 

 

 

 

3. Maturitní ples, příprava, výdaje  

Maturitní ples v J. Hradci v KD Střelnice se koná 10. 1. 2025. 



  

4 

 

 

Mgr. Magda Vokáčová řeší finanční stránku spojenou s vyúčtováním plesu, 
studentům při organizování plesu pomáhá Mgr. Barbora Šamalová, ředitel BONUS 
o.p.s. Ing. Michal Matlas podepisuje smlouvy. Podle smlouvy BONUS o.p.s. poskytne 
krytí finančních nákladů do výše 160 000 Kč. 

 

Podle uzavřené smlouvy bude zisk z plesu rozdělen rovným dílem mezi servisní 
společnost BONUS o.p.s. a společenství žáků. Příjmy ze slosování náleží společenství 
žáků. Případnou ztrátu z pořádaného maturitního plesu podle smlouvy hradí 
„společenství žáků“. 

Úhrada 50 % ztráty bude společenstvím žáků provedena podle smlouvy do 31. 1. 
2025, zbývající úhrada ztráty nebo příslušného podílu (jedné poloviny) na zisku pak 
do 28. 2. 2025. 

V případě, že nebude tato povinnost ze strany společenství žáků splněna, vzniká úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % za každý i započatý den prodlení.   

Přehled výdajů na ples v minulém škol. roce v KC Jitka J. Hradec 

 

Dosavadní výdaje na ples v letošním školním roce z BONUS o.p.s. 

Natáčení maturitního videa na St. hrad a zámek J. Hradec             4 800 Kč. 

                               

4. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků               
(Ing. B. Přechová) 

 



  

5 

 

 

Zasedání dozorčí rady Bonus, o.p.s.  

při SOŠ Jindřichův Hradec dne 18. 11. 2024 

Účast: 
p. Romana Supeková 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 

Program zasedání: 
 

1. Kontrola hospodaření za období druhého pololetí školního roku 
2023/2024. 

2. Fyzická kontrola dokladů, stavu pokladny a kontrola bankovního účtu. 
 
 

Průběh jednání 
 

1. Byla provedena kontrola dokladů a stavu pokladny od 31.1. 2024 do 
31.8. 2024 

 

počáteční stav v pokladně k 31. 1. 2024                                    22 005,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 31. 1. 2024                     202 974,00 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 31. 8. 2024                               160 374,00 Kč 

zůstatek v pokladně k 31. 8. 2024                                                9 705,00 Kč 

 

 

2. Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku i pokladny a 

FIO účtu. 

 

počáteční stav v pokladně k 8. 4. 2024                                      22 005,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 8. 4. 2024                       204 774,00 Kč 

zůstatek v pokladně k 18. 11. 2024                                           32 205,00 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 18. 11. 2024                            216 174,00 Kč 

zůstatek celkem k 18. 11. 2024                                               248 379,00 Kč 

 

Závěr: 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s pokladním 

deníkem.  

Stav pokladny souhlasil s účetními doklady. 

   

 

Zapsala v Jindřichově Hradci dne 18. 11. 2024 Přechová. 



  

6 

 

 

5. Výroční zpráva za 2. pol. školní roku 2023/24 (Ing. Blanka 
Přechová) 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o. p. s. 
                   2. pololetí školního roku 2023/2024  
  

  

1. Přijatá hotovost v Kč a platby na BÚ  
  

Příspěvky 1.C (3 x 600,-)          1 800,- 

Příspěvky - FIO účet (4 x 600,-)          2 400,- 

( Příspěvky-vklady do pokladny a na BÚ celkem)          4 200,- 

Přijatá hotovost a vklady celkem         4 200,-  

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová stipendia      45 000,- 

Odměna za maturitu s vyznamenáním       6 000,-  

Prospěchová stipendia a odměna celkem     51 000,- 

Příspěvek  - exkurze - 2.B (11 x 300,-)       3 300,- 

                   -preventivní program - 1.A, B, C (30 x 100,-)       3 000,- 

Příspěvky celkem       6 300,- 

Květiny pro maturanty       1 800,- 

Celkem vyplaceno z pokladny a z bankovního účtu    59 100,- 

  

3. Výsledek hospodaření   - 54 900,- 

  

4. Zůstatky  
V pokladně k 31. 8. 2024 9 705,00 

Na bankovním účtu Fio k 31. 8. 2024 160 374,00 

Celkem 170 079,00 

  

V Jindřichově Hradci 20. 11. 2024  

 
Schválení výročních zprávy za 2. pololetí školního roku 

2023/2024 
  

Hlasy pro: 7 

          proti: 0  

 



  

7 

 

 

5. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Kopalová) 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
BONUS o.p s. 

Jáchymova 478/III 

J.Hradec 

 

 

Ing. Jan Konrád 

pořádající exkurze 

 

 

Žádost o příspěvek na vstupné a dopravu 

 
Třídy 3. A, B, 3. C a 3. D se ve školním roce 2024/25 zúčastní odborné exkurze do Škoda a.s. 

Mladá Boleslav. V rámci exkurze je připraven program zahrnující návštěvu výrobního závodu 

a podnikového muzea.  

Žádám vás tímto o příspěvek na vstupné v částce 125 Kč na žáka a příspěvek na dopravu do 

celkové částky 300 Kč na osobu. 

Exkurze se zúčastní maximálně 5 žáků třídy 3. A, 14 žáků třídy 3.B a 16 žáků třídy 3.C a 8 

žáků ze třídy 3. D, tj. celkem 43 studentů. 

Celková výše příspěvku tedy činí 300 Kč x 43 = 12 900 Kč. 

Exkurze proběhne dle volného termínu v Škoda a. s. Mladé Boleslavi v měsíci dubnu až 

květnu 2025. 

 

Za posouzení a vyřízení žádosti vám děkuji. 

 

 Ing. Jan Konrád 

 

 V J. Hradci     12.11. 2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Mgr. Zdeňka Lešková, vyučující NEJ 
SOŠ a SOU 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
  
BONUS o. p. s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
 
                                                                     V Jindřichově Hradci dne 15. 11. 2024 
 

Žádost o finanční příspěvek z fondu BONUS o.p.s. na zájezd do 
Pasova 
Žádám o finanční příspěvek na dopravu a pojištění na odbornou exkurzi do 
bavorského Pasova.  



  

8 

 

 

Typ akce: Jednodenní exkurze do Pasova.    
Cíl: Nácvik průvodcovství, plánu cesty a prezentace „Města tří řek“ a bývalé 
biskupské rezidence. 
Program: Návštěva Hradu, starobylé centrum, soutok tří řek, adventní trhy.           
Datum: 3. prosince 2024 
Přibližné náklady: 400 Kč/os  
 
Zúčastněné třídy: 4. A; 4. B; 4. C; 3. B; 3; AD 
 
Jedná se předběžně o 46 studentů. 
 
 
Děkuji velmi za kladné vyřízení žádosti. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Zdeňka Lešková, vedoucí zájezdu 
 

 
Seznam účastníků Předvánoční Pasov, 3. 12. 2024 

 

  

4. C ;   12  

Vojtěch Mikš  

Petr Škvařil  

Petr Klusáček  

Jan Klíma  

Jan Burian  

Jindřich Louša  

Daniel Sklenka  

Milan Procházka  

Miloslav Hána  

Vojtěch Anděl  

Patrik Mysliveček  

Tomáš Kropík  

4.B ; 6  
Vanessa Vojtová  

Adéla Sejpková  

Daniel Danyi  

Hana Kovářová  

Lukáš Záhora  

Jakub Hošek  

4. A ; 6  

Samuel Šmíd  

Nela Skalníková  

Teodor Kopecký  

Adam Pajer  

Tadeáš Bartek  



  

9 

 

 

Zdeněk Kučera  

 3 AD;  9  

Vojtěch Heřmánek  

Jan Kelbl  

Matěj Vasičko  

Petr Kříž  

Rostislav Škarda  

Andrej Šťástka  

Patrik Soukup  

Jaroslav Havel  

Tomáš Rydval  

3. B; 13  

Šimon Honza  

Tomáš Tůma  

Nela Chválová  

Kateřina Stárková  

Adam Pauš  

Terezie Mrázková  

Vanessa Kvášová  

Isabel Jankovcová  

Lucie Šoršová  

Lucie Nováková  

Rozálie Máchová  

Daria Poliakova 

 
 
Vyjádření se a schválení žádostí Ing. J. Konráda a Mgr. Z. Leškové: 
 Vzhledem k tomu, že o příspěvek žádají pořádající učitelé exkurze do Pasova 
(Mgr. Lešková) a do Škoda a.s. Mladá Boleslav (Ing. Konrád) kdy účastníci z řad 
studentů jsou v některých případech stejní, bylo rozhodnuto o schválení obou 
žádostí s tím, že studentům, kteří se zúčastní obou exkurzí bude vyplacen 
příspěvek podle časové chronologie exkurzí tak, aby tento účastník získal 
příspěvek 1 x 300,- Kč z BONUSu za celý školní rok.  
 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 
 

 
 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Gabriela Illeová, ŠMP 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01   
 
BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 377 01 



  

10 

 

 

Žádost o poskytnutí příspěvku na exkurzi do Vídně 
 
Žádám tímto o možnost čerpání příspěvku na výukovou exkurzi do Vídně, která je 
plánována na 10. 12. 2024 pro třídy 2. A, B, C. 
Program je zacílen na jazyk, historii, architekturu. Jeho součástí je návštěva tradičních 
adventních trhů.   
Příspěvek se týká pouze zúčastněných žáků se zaplaceným příspěvkem pro školní rok 
24/25; seznam bude dodán. 
Zároveň žádám o možnost do vyčerpání příspěvku za šk. rok 2023/2024 u výše 
uvedených tříd, protože v loňském roce příspěvek nečerpaly. 
 
Děkuji Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
 
V Jindřichově Hradci 18. 11. 2024 
 
Mgr. Gabriela Illeová    
 
Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Gabriela Illeová, ŠMP 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 377 01   
 
BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 377 01 
 
 
Žádost o poskytnutí příspěvku na program prevence rizikového chování na 
školní rok 2024/2205, a to pro 1. ročníky (třída 1. A, B, C, D) 
 
Žádám tímto o možnost čerpání příspěvku na program prevence rizikového chování. 
Program proběhl 24. 9. 2024, lektoroval jej p. Radim Strojek za ACET ČR, z.s. Jedná 
se o program certifikovaný, v trvání 2 vyučovacích jednotek dle bloku.  
Pro tento školní rok byl zvolen program „Etická výchova a třídní kolektiv“. 
Náklady činí 92 Kč na žáka.  
Příspěvek se týká pouze zúčastněných žáků se zaplaceným příspěvkem pro školní rok 
24/25; seznam bude dodán. 
 
 
Děkuji Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
 
V Jindřichově Hradci 18. 11. 2024 
Mgr. Gabriela Illeová, ŠMP         



  

11 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

__________________________________________________________________________ 

6. Různé – příspěvky do diskuse – Ing. Přechová – návrh změn při 

odměňování za studijní výsledky ve školním roce 2024-25 
 

Odměňování podle dosavadních pravidel 

 

Odměna za nejlepší studijní výsledky ve školním roce 2023/24 
 

Na zasedání Správní rady dne 24. listopadu 2022 byla jednomyslně odhlasována 
výše jednorázového stipendia platná od školního roku 2022/2023 za těchto 
pravidel:  
- Soutěž o nejlepší studijní výsledky bude vyhlašována pro každý školní rok 

zvlášť.  
 
- Vyhlašování výsledků soutěže proběhne vždy ke konci pololetí každého 

školního roku a zároveň s vydáním vysvědčení bude vyplacena finanční 
odměna formou jednorázového stipendia. 

 
- Jediným kritériem soutěže je dosažený studijní průměr v hodnoceném 

pololetí, přičemž žádný z hodnocených předmětů nesmí být klasifikován 
stupněm dostatečně nebo nedostatečně. 

 
- Vyplácení jednorázového stipendia je též podmíněno zaplacením příspěvků do 

BONUSU o.p.s., výše příspěvku na studenta je ve školním roce 600 Kč. 
 

- U maturitní zkoušky s vyznamenáním je odměnou finanční částka 1000,-- Kč 
 

Výše jednorázového stipendia platná ve školním roce 2023/2024 
 

Období 
Studijní průměr 

1,00 – 1,20 1,21 – 1,35 1,36 – 1,50 1,51 – 1,80 

      I. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 1 000 Kč 

      II. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 1 000 Kč 

      I. a II. pol. prémie 500 Kč 
při prospěchu s 
vyznamenáním 

prémie 500 Kč 
při prospěchu s 
vyznamenáním 

prémie 500 Kč  
při prospěchu s 
vyznamenáním 

 

 
V případě prospěchu s vyznamenáním po celou dobu studia se na konci  
4. ročníku ve druhém pololetí zvyšuje cílová částka o jednorázovou prémii. 
  

 
 
 



  

12 

 

 

Prémie při dosažení prospěchu s vyznamenáním po celé 4 roky studia v obou 
pololetích 

 

Studijní průměr  1,00 - 1,50 

Výše jednorázové prémie  2 000 Kč 

  
 

 

Vzhledem k finančním možnostem BONUS o.p.s. a na základě diskuze zúčastněných 
zástupců z řad rodičů byla pro školní rok 2024/25 navržena tato nová kritéria pro 
poskytnutí jednorázových stipendií a kritéria pro poskytnutí prémií při prospěchu 
s vyznamenáním v obou pololetích po celou dobu studia. 

 

Výše jednorázového stipendia platná ve školním roce 2024/2025 
 

Období 
Studijní průměr 

1,00 – 1,20 1,21 – 1,35 1,36 – 1,50 

      I. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 

      II. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 

 
Schválení návrhu změny studijních průměrů: 
hlasy pro: 6 
hlasy proti: 1 

Prémie při dosažení prospěchu s vyznamenáním po celé 4 roky studia v obou 
pololetích 

 

Studijní průměr  1,00 - 1,50 

Výše jednorázové prémie  2 000 Kč 

  
 

Schválení prémií za jednotlivé studijní průměry při dosažení prospěchu s 
vyznamenáním po celé 4 roky studia v obou pololetích: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

 

Nově schválené podmínky pro udělení stipendií a prémií 
pro školní rok 2024/2025 
 

Odměna za nejlepší studijní výsledky ve školním roce 2024/2025 
 

Na zasedání Správní rady dne 22. listopadu 2024 byla odhlasována výše 
jednorázového stipendia platná od školního roku 2024/2025 za těchto pravidel:  
- Soutěž o nejlepší studijní výsledky bude vyhlašována pro každý školní rok 

zvlášť.  
 
- Vyhlašování výsledků soutěže proběhne vždy ke konci pololetí každého 

školního roku a zároveň s vydáním vysvědčení bude vyplacena finanční 
odměna formou jednorázového stipendia. 



  

13 

 

 

 
- Jediným kritériem soutěže je dosažený studijní průměr v hodnoceném 

pololetí, přičemž žádný z hodnocených předmětů nesmí být klasifikován 
stupněm dostatečně nebo nedostatečně. 

 
- Vyplácení jednorázového stipendia je též podmíněno zaplacením rodičovských 

příspěvků do BONUSU o.p.s., výše příspěvku na studenta je ve školním roce 
600 Kč. 

 
- U maturitní zkoušky s vyznamenáním je odměnou finanční částka 1000,-- Kč. 

 
 

   Výše jednorázového stipendia platná ve školním roce 2024/2025 
 

Období 
Studijní průměr 

1,00 – 1,20 1,21 – 1,35 1,36 – 1,50 

      I. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 

      II. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 

 
V případě prospěchu s vyznamenáním po celou dobu studia (průměr 1,00 - 1,50) 
se na konci 4. ročníku ve druhém pololetí zvyšuje cílová částka o jednorázovou 
prémii 2 000 Kč. 
  
 
 

7. Závěr 

Změna pravidel pro poskytování jednorázových stipendií a prémií je platná ve škol. 
roce 2024/25. 

Příští zasedání SR a DR BONUS o.p.s. se bude konat v den rodičovských schůzek 
v dubnu 2025. Pro toto zasedání je navrženo k projednávání navýšení příspěvku od 
rodičů na částku 700 Kč od dalšího školního roku 2024/25. 

  
Za SR Mgr. Magda Vokáčová a Ing. Věra Kopalová 
 
 
Zapsala Ing. Blanka Přechová, v Jindřichově Hradci dne 22. 11. 2024. 
 

 

 


